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رئیس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز:
وجود ۴۰ معافیت اقتصادی باعث 

افزایش قاچاق شده
ایسنا: رئیس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفت:  �

یکی از دلایل بالابودن قاچاق کالا از سیستم اداری 
ما، در قالب معافیت های اقتصادی نشئت می گیرد؛ 
چراکه در کشور ما ۶۵ مورد معافیت وجود دارد که 
بیش از ۴۰ مورد آن معافیت اقتصادی است.حبیب االله 
حقیقی، در همایش تخصصی پلیس مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز با بیان اینکه قاچاق در همه دنیا موضوعیت 
دارد، گفت: قاچاق اصولا در حوزه کالاهای ممنوعه 
صورت می گیرد. هر کشوری در ارتباط با کالاهای 
ممنوعه تعریفی دارد که می توان به قاچاق مواد 
مخدر، انسان، سلاح و مواد منفجره اشاره کرد.رئیس 
ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز درباره قاچاق کالا در 
ایران گفت: در ایران در چهار بخش کالاهای مجاز، 
مجاز مشروط، یارانه ای و ممنوع، قاچاق صورت 
می گیرد که قاچاق کالاهای ممنوعه در کشور ما در 
رتبه چهارم قرار دارد.حقیقی خاطرنشان کرد: کشور 
ما از نظر شرایط جغرافیایی، ۱۶ استان مرزی دارد و 
با ۱۵ کشور نیز همسایه است؛ در صورتی که این ۱۵ 
کشور، سیستم اقتصادی متفاوتی دارند؛ یعنی کالایی 
که برای ما قاچاق محسوب می شود، برای آنها منبع 
درآمد است.وی به اهمیت کنترل زیرساخت ها اشاره 
کرد و گفت: نباید صرفا از نیروی انتظامی توقع داشت 
به تنهایی در این موضوع به مقابله بپردازد؛ بلکه باید 
از سازوکارهای کنترلی بهره ببریم.حقیقی مطرح کرد: 
در برخی از پایانه ها با کمبود «ایکس ری» برای کنترل 
کانتینرها مواجه هستیم که باید درخصوص ایجاد 
زیرساخت های لازم و کنترل مطلوب اقدام کنیم.وی با 
اشاره به مقرون به صرفه بودن قاچاق برای قاچاقچیان 
گفت: پیشنهاد می شود هزینه های واردات کالا از 
مبادی رسمی کاهش یابد تا معضل قاچاق روند 

کاهشی یابد.

شرط کره برای خرید نفت ایران
مهر: دو پالایشگاه بزرگ کره جنوبی با فرصت  �

طلایی از بازار آشفته نفت، با ارائه پیشنهادی، 
شرط خرید نفت از شرکت ملی نفت ایران را 
دریافت تخفیف دو تا سه دلاری اعلام کردند. پایگاه 
خبری «فوکوس نیوز» با انتشار گزارشی به نقل از 
روزنامه های کره جنوبی مدعی شده است: در حوزه 
 SK» انرژی دو شرکت نفتی بزرگ این کشور یعنی
اینوویشن» و «هیوندای اویل بانک» خواهان افزایش 
واردات نفت از ایران با قیمت دو یا سه دلار تخفیف 
به ازای هر بشکه هستند. مجموع واردات نفت این 
دو شرکت بزرگ کره جنوبی در سال ۲۰۱۱ میلادی 
به ۸۷٫۱۸  میلیون بشکه به ارزش ۹٫۲  میلیارد 
دلار رسید، این درحالی  است که آمار واردات نفت 
این دو شرکت از ایران در سال ۲۰۱۴ میلادی به 
۴۴٫۹۲  میلیون بشکه به ارزش ۴٫۵  میلیارد دلار 
کاهش یافت. درهمین حال صادرات نفت ایران به 
کره جنوبی در آخرین ماه سال گذشته میلادی نسبت 
به مدت مشابه سال قبل ۶۲٫۲ درصد کاهش یافته 
بود؛ به طوری که صادرات نفت ایران در ماه دسامبر 
سال ۲۰۱۵ میلادی به پنجمین وارد کننده بزرگ نفت 
خام در جهان، یعنی کره جنوبی ۲۰۷ هزارو ۶۲۹ تن، 
معادل ۴۹ هزارو ۹۴ بشکه در روز بوده، این درحالی 
است که این رقم برای مدت مشابه سال قبل از آن 
۵۴۸ هزارو ۵۹۸ بشکه در روز گزارش شده است. 
براساس اطلاعات اداره گمرک کره جنوبی، صادرات 
نفت ایران در سال ۲۰۱۵ میلادی به این کشور ۵٫۷ 
میلیون تن، معادل ۱۱۴ هزارو ۵۹۵ بشکه در روز 
بوده؛ این درحالی است که در سال قبل از آن، رقم 
۶٫۲  میلیون تن، معادل ۱۲۴ هزارو ۴۹۷ بشکه در روز 

ثبت شده بود.  

رایزنی برای برگشت رتبه اعتباری 
ایران  به قبل از تحریم

شرق: رئیس کل بانک مرکزی گفت: اکثر بانک های  �
ایرانی از تحریم خارج شده اند و فقط دو،  سه بانک در 
وضعیت تحریم هستند که امیدواریم مشکلات آنها نیز 
به زودی مرتفع شود.به گزارش روابط عمومی بانک 
مرکزی، ولی اله سیف در این دیدار، رتبه اعتباری ایران 
قبل از تحریم را براساس ارزیابی آژانس رتبه بندی 
جهانی (فیچ) B+  عنوان کرد و افزود: رتبه اعتباری 
ایران قبل از تحریم براساس ارزیابی «برن یونیون» 
چهار بود که با تصمیم گیری جدیدی که اتخاذ خواهد 
شد، قطعا رتبه  اعتباری ایران حداقل به شرایط پیش 

از تحریم بازمی گردد.

قیمت جهانی نفت کاهش یافت
مهر: قیمت جهانی نفت در بازار معاملات آتی روز  �

چهارشنبه با کاهش روبه رو شد.به گزارش «رویترز»، 
قیمت جهانی نفت در بازار معاملات آتی روز 
چهارشنبه در منطقه آسیا به دلیل نگرانی مضاعف 
از فزونی عرضه بر تقاضا موجب ادامه سیر کاهشی 
بهای طلای سیاه شد و قیمت نفت خام آمریکا را 
به کمترین رقم از دسامبر سال ۲۰۰۳ میلادی به 
بعد رساند.درهمین حال، قیمت نفت دریای برنت با 
۱۹ سنت کاهش به رقم ۲۸ دلار و ۵۷ سنت در هر 
بشکه رسید؛ ضمن اینکه قیمت نفت وست تگزاس 
اینترمیدیت با ۴۶ سنت کاهش در برابر ۲۸ دلار به 
ازای هر بشکه معامله شد، این در حالی است که در 
ابتدای جلسه معاملات آتی دیروز، قیمت نفت خام 

آمریکا رقم ۲۷ دلار و ۹۲ سنت را تجربه کرد.

گذر

اقتصاد

ادغام و مشارکت شرکت های دارویی 
فرانسه با هلدینگ های بورسی 

تسنیم: اولین نشست مشترک شرکت  های دارویی  �
فرانسه با هلدینگ  های دارویی حاضر در بورس ایران 
به میزبانی تأمین سرمایه نوین برگزار و طی آن ادغام و 
مشارکت شرکت های دو کشور بررسی شد. به گزارش 
بورس پرس، در این جلسه شرکت  های فرانسوی 
 LEEM، EH، HRA، IPSEN، همچون
Pierre Fabre، Sanofi و McGrigor با شرکت 
و هلدینگ های بزرگ دارویی ایران همچون شفادارو، 
سرمایه گذاری البرز، برکت، ثامن و لقمان، ملاقات 
مستقیم داشتند. ولی نادی، مدیرعامل تأمین سرمایه 
نوین، ضمن ابراز خرسندی از وضعیت مساعد موجود 
پس از رفع تحریم  های بین المللی، ظرفیت های 
صنعت دارو را با توجه به ساختار جمعیتی و هرم 
سنی ایران بی شمار دانست. به اعتقاد شرکت  های 
فرانسوی حاضر در این جلسه، جذابیت  های بالقوه 
صنعت دارو و بخش سلامت حاکی از تعامل مثبت 
شرکت  های ایرانی و فرانسوی فعال در این بخش در 
آینده است و با وجود ظرفیت های صنعت دارو و 
بخش سلامت، علاوه بر بازار ۸۰ میلیون نفری ایران، 
زمینه مناسبی برای پوشش نیاز کشورهای منطقه، 

ازجمله عراق، افغانستان و سوریه وجود دارد.

آغاز تسویه سپرده های ثامن الحجج 
تا ۱۰بهمن

صداوسیما: براساس مصوبه شورای پول و اعتبار  �
تا ۱۰بهمن تسویه سپرده های مردم در مؤسسه 
ثامن الحجج آغاز می شود. محمدرضا پور ابراهیمی، 
نماینده مردم کرمان، در مجلس شورای اسلامی  با 
اعلام این مطلب افزود: قرار است ظرف یک ماه حدود 
۷۰ درصد سپرده گذاران این مؤسسه بتوانند سپرده های 
خود را بگیرند. وی گفت: بانک پارسیان مسئولیت این 

کار را بر عهده گرفته است.

کارمزد عرضه بنزین ۴۰ درصد 
افزایش یافت

میزان: مدیرعامل شرکت پخش فراورده های  �
نفتی ایران از افزایش ۴۰ درصدی کارمزد توزیع 
بنزین در جایگاه های سوخت در سال ۹٤ خبر داد 
و گفت: این میزان افزایش، از ابتدای امسال بوده 
است و به همراه همه معوقات جایگاه داران در 

بهمن ماه پرداخت خواهد شد.
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در روزهای اخیر، اخبار مربوط به اعلام نرخ خوراک 
شرکت های پتروشیمی در صدر توجهات قرار گرفته 
است و براساس اعلام وزارت نفت، فرمول محاسبه نرخ 
خوراک گاز نهایی شده و به دفتر معاون اول رئیس جمهور 
برای ابلاغ ارسال  شده است. علاوه بر آن که وزیر نفت نیز 
جزئیات نرخ خوراک گاز طبیعی واحدهای پتروشیمی را 
ابلاغ و درنهایت نیز در اظهارنظری نرخ آن را بین ۸٫۵ تا 
۹ سنت اعلام کرد. هرچند به گفته او از سال ۹۵ این نرخ 
اعمال خواهد شد، اما پیش از این، برخی فعالان صنعت 
پتروشیمی و همچنین کارشناسان بازار سرمایه با اعلام 
نگرانی از اعلام نرخ های خوراک بالای ۱۰ سنت گفته اند 
درصورت تحقق نرخ خوراک بالای هشت سنت، این 
صنعت بازده سرمایه گذاری مناسب را نخواهد داشت. 
حال برای بررسی صحت این گونه اظهارات در این 
گزارش سعی شده تا نگاه واضح تری نسبت به وضعیت 
سودآوری در این شرکت ها به دست  آید. به همین دلیل 
نرخ خوراک شرکت های پتروشیمی را نه با هشت 
سنت بلکه با ۱۲ سنت که شاید بدترین حالت متصور 
باشد بررسی می کنیم. همچنین اثرات تک نرخی شدن 
احتمالی نرخ ارز در سال آینده و اثرات آن بر سودآوری 
این شرکت ها را مورد تجزیه وتحلیل قرار می دهیم. 
دونرخی بودن ارز، از مواردی است که شرکت های 
تولیدی پتروشیمی را با سودهای غیرعملیاتی و با بیان 
واضح تر، رانتی روبه رو می کند. درواقع، این شرکت ها 
نرخ مواد اولیه خود را با ارز دولتی پرداخت کرده و 
نرخ فروش محصولات خود را با ارز بازار آزاد دریافت 
می کنند؛ درحالی که این تفاوت نرخ ارز، سود بالایی را 

نصیب آنها می کند. 
در این گزارش، در دو سناریو سودآوری شرکت ها 
را بررسی می کنیم. در سناریوی اول، فرض می شود 
که نظام ارزی دونرخی فعلی ادامه یابد و شرکت ها، 
مواد اولیه خود را با نرخ ارز مبادله ای خریداری کنند و 
فروش های صادراتی خود را با نرخ ارز آزاد تسعیر کنند 
و در سناریوی دوم، فرض می شود که نظام ارزی کشور، 
تک نرخی شود و شرکت ها خرید مواد اولیه و فروش 

محصولات خود را با یک نرخ واحد انجام دهند. 
فضاسازی رسانه ای برای کسب حاشیه سود بیشتر

نتایج تحلیل سودآوری شرکت های تولیدکننده اوره 
و آمونیاک با نرخ ۱۲سنت، نشان می دهد در هر دو 
سناریوی اول و دوم، همچنان اکثر شرکت ها حاشیه 
سود معقولی را کسب می کنند و بیان مطالبی ازجمله 
عدم توجیه سرمایه گذاری با نرخ های بالای هشت سنت، 

بیشتر فضاسازی رسانه ای به نظر می رسد. 
در ابتدا، دو سناریوی اصلی محاسبات را بیان 

می کنیم: 
در سناریوی اول، فروش های صادراتی شرکت ها را 
با نرخ ارز آزاد تسعیر کرده و خرید مواد اولیه شرکت ها 
را با نرخ ارز دولتی محاسبه می کنیم. در سناریوی دوم 
نیز تمامی موارد با ارز تک نرخی برآوردی ۳۵هزارریالی 

برآورد می شود. 
سناریوی اول

نرخ ارز آزاد ۳۷۰۰۰ ریال
نرخ ارز دولتی (مبادله ای) ۳۰۰۰۰ ریال

سناریوی دوم
نرخ ارز واحد و به قیمت ۳۵۰۰۰ریال

باید در نظر داشت که برای محاسبه این نرخ ها نیاز 
به درنظر گرفتن مفروضاتی است که بر مبنای آنها، شرایط 
را بهتر بتوان تحلیل کرد. مفروضات تهیه صورت سود و 

زیان براساس این دو سناریوی به شرح زیر است: 

 نرخ اوره صادراتی، براساس میانگین نرخ های 
صادراتی از ابتدای سال، معادل ۲۶۰ دلار به ازای هر تن 

پیش بینی شده است. 
 نرخ اوره داخلی در سناریوی اول، همانند سال ۹۴ 
به ازای هر تن ۶٫۱۲  میلیون ریال به ازای هر تن و در 
سناریوی دوم و با توجه به افزایش نرخ ارز تسعیر مواد 
اولیه مصرفی شرکت ها، با قیمت های صادراتی برآورد 

می شود. 
 نرخ متانول صادراتی، براساس میانگین نرخ های 
صادراتی از ابتدای سال، معادل ۲۴۵ دلار به ازای هر تن، 

برآورد شده است. 
 مقادیر و ترکیب فروش شرکت ها، براساس آخرین 

بودجه های اعلامی شرکت ها محاسبه شده است. 
 نرخ فروش سایر محصولات نیز براساس میانگین 

شش ماهه اول سال ۹۴، منظور شده است. 
 نرخ خوراک گاز طبیعی، به ازای هر مترمکعب 
۱۲ سنت و برای شرکت پتروشیمی خارک ۱۵ سنت 
و همچنین نرخ خوراک مصرفی شرکت پتروشیمی 
فن آوران براساس نرخ های واقعی شش ماهه امسال و 
سال گذشته که معمولا دو سنت بالاتر از نرخ مصوب به 
دلیل سایر هزینه های بالاسری بوده است، ۱۴سنت برآورد 
می شود. نرخ تسعیر خوراک گاز مصرفی در سناریوی اول 
۳۰ هزار ریال در هر دلار و در سناریوی دوم، ۳۵ هزار ریال 

به ازای هر دلار پیش بینی شده است. 
 نرخ سوخت گاز مصرفی، با توجه به اجرای 
احتمالی مرحله جدیدی از هدفمندی یارانه ها، با ۲۰ 

درصد رشد نسبت به سال ۹۴، برآورد شده است. 
 نرخ اکسیژن مصرفی شرکت پتروشیمی زاگرس در 
سناریوی اول، معادل نرخ امسال و در سناریوی دوم، به 

میزان تغییر نرخ ارز افزایش یافته است. 
 هزینه های پرسنلی و سایر هزینه های سربار (به جز 
هزینه استهلاک)، با ۱۰ درصد رشد نسبت به سال جاری 

برآورد شده است. 
 سایر اقلام صورت سود و زیان شرکت ها، براساس 

آخرین پیش بینی سود شرکت ها درج  شده است. 
صورت سود و زیان شرکت ها در دو سناریو، در جداول 

یک و دو ارائه  شده است. 
حاشیه سود معقول با نرخ خوراک ۱۲سنتی

همان طور که مشاهده می شود، در هر دو سناریو و 
با نرخ خوراک ۱۲ سنت، شرکت های پتروشیمی عمدتا 
با حاشیه سودهای معقولی همراه هستند. حاشیه سود 
ناخالص شرکت های تولیدکننده اوره در سناریوی اول 
(نظام دونرخی ارز)، به طور میانگین ۴۸ درصد و حاشیه 
سود خالص نیز بین ۱۸ تا ۴۵ درصد است (تفاوت 
حاشیه سود خالص شرکت ها ناشی سایر اقلام مؤثر 
در سودآوری شرکت ها، ازجمله سود سپرده گذاری ها 
و سرمایه گذاری های شرکت ها و هزینه های مالی و 
مالیات است). در سناریوی دوم (نظام تک نرخی ارز) 
نیز حاشیه سود ناخالص شرکت های تولیدکننده اوره 
به طور میانگین ۴۶ درصد است و مشاهده می شود که در 
کل، گروه اوره ساز، تغییر به ارز تک نرخی باعث کاهش 
محسوسی در سودآوری شرکت ها نمی شود و دلیل آن 
نیز، جبران هزینه های ناشی از افزایش قیمت مواد خام 
مصرفی از محل افزایش قیمت اوره داخلی است و 

حاشیه سود خالص نیز بین ۱۸ تا ۴۵ درصد است. 
حاشیه سود ناخالص شرکت های تولیدکننده متانول 
در سناریوی اول (نظام دونرخی ارز)، ۳۸ درصد و 
حاشیه سود خالص نیز در این سناریو بین ۱۶ تا ۳۳ 
درصد است (که دلیل آن ناشی از اثرات سایر اقلام 

سودآوری، از جمله هزینه حمل و سود سرمایه گذاری ها 
و سپرده گذاری ها است) و در سناریوی دوم (نظام ارز 
تک نرخی)، حاشیه سود ناخالص شرکت های تولیدکننده 
متانول ۲۸ درصد است که نسبت به سناریوی اول به طور 
میانگین ۲۶ درصد کاهش حاشیه سود ناخالص را شاهد 

هستیم و حاشیه سود خالص نیز بازه دو تا ۲۵درصدی 
را خواهد داشت و شرکت پتروشیمی زاگرس با حاشیه 
سود خالص ۲۲ درصدی، بیشترین متضرر از نظام 

تک نرخی ارز خواهد بود.
ادامه در صفحه ۸

صورت سودوزیان برآوردى          
فروش

بهاى تمام شده کالاى فروش رفته
سود ناخالص

هزینه هاى فروش عمومى ادارى
سایر هزینه ها و درآمدهاى عملیاتى

سود عملیاتى
هزینه مالى

سود سرمایه گذارى
درآمدها و هزینه هاى غیرعملیاتى

سود قبل از کسر مالیات
مالیات

سود خالص
نسبت حاشیه سود ناخالص
نسبت حاشیه سود خالص

پتروشیمى پردیس
22,300,371

(10,296,660)
12,003,711
(710,000)
114,500

11,408,211
(1,643,000)

0
275,000

10,040,211
0

10,040,211
53,8
45,0

پتروشیمى کرمانشاه
5,870,501

(3,519,119)
2,351,382
(624,800)

0
1,726,582
(355,000)

0
65,000

1,436,582
0

1,436,582
40,1
24,5

پتروشیمى خراسان
4,970,360

(2,614,602)
2,355,758
(567,600)

0
1,788,158

0
0

610,000
2,398,158
(239,816)
2,158,342

47,4
43,4

پتروشیمى شیراز
10,528,783
(6,270,038)
4,258,745

(1,494,900)
0

2,763,845
(655,000)
187,000

(159,000)
2,136,845
(192,316)
1,944,529

40,4
18,5

پتروشیمى زاگرس
26,203,530

(16,198,387)
10,005,143
(5,709,000)

0
4,296,143
(547,000)

0
350,000

4,099,143
0

4,099,143
38,2
15,6

پتروشیمى فن آوران
9,266,540

(5,846,339)
3,420,200

(1,469,000)
0

1,951,200
(260,000)
1,387,000

0
3,078,200

0
3,078,200

36,9
33,2

پتروشیمى خارك
10,354,980
(6,444,234)
3,910,746

(1,909,000)
0

2,001,746
0

500,000
173,000

2,674,746
0

2,674,746
38
26

سناریوى اول

ال
 ری

ون
یلی

ه م
غ ب

بال
م

صورت سودوزیان برآوردى          
فروش

بهاى تمام شده کالاى فروش رفته
سود ناخالص

هزینه هاى فروش عمومى ادارى
سایر هزینه ها و درآمدهاى عملیاتى

سود عملیاتى
هزینه مالى

سود سرمایه گذارى
درآمدها و هزینه هاى غیرعملیاتى

سود قبل از کسر مالیات
مالیات

سود خالص
نسبت حاشیه سود ناخالص
نسبت حاشیه سود خالص

پتروشیمى پردیس
22,644,405

(11,421,999)
11,222,406
(710,000)
114,500

10,626,906
(1,643,000)

0
275,000

9,258,906
0

9,258,906
49,6
40,9

پتروشیمى کرمانشاه
6,289,191

(3,718,319)
2,570,872
(624,800)

0
1,946,072
(355,000)

0
65,000

1,656,072
0

1,656,072
40,9
26,3

پتروشیمى خراسان
5,453,406

(2,760,402)
2,693,004
(567,600)

0
2,125,404

0
0

610,000
2,735,404
(273,540)
2,461,864

49,4
45,1

پتروشیمى شیراز
10,837,654
(6,543,938)
4,293,717

(1,494,900)
0

2,798,817
(655,000)
187,000

(159,000)
2,171,817
(195,463)
1,976,353

39,6
18,2

پتروشیمى زاگرس
24,807,030

(18,355,301)
6,451,729

(5,709,000)
0

742,729
(547,000)

0
350,000
545,729

0
545,729

26,0
2,2

پتروشیمى فن آوران
8,882,532

(6,363,083)
2,519,449

(1,469,000)
0

1,050,449
(260,000)
1,387,000

0
2,177,449

0
2,177,449

28,4
24,5

پتروشیمى خارك
10,041,380
(7,074,234)
2,967,146

(1,909,000)
0

1,058,146
0

500,000
173,000

1,731,146
0

1,731,146
30
17
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شرکت های پتروشیمی با نرخ ۱۲سنتی خوراک، همچنان سودده هستند

بازی دو سر سود پتروشیمی ها
کاوه نصرتى . تحلیلگر کارگزارى امین آوید


